pressis decorati fucrint. E(, ut talis col-

latio fìat dumtaxat a difTinitorio generali

in capilulis séu congregationibus gene-

ralibus per scbedulas et secreta sulTra-

gia decernimus quod, si aliquem ex ti-

tularibus infra Iriennium decedere, vel

aliqua ex causa officio privari contigerit,

tunc genei'alis minisler , adbibito assi-

stentium Consilio , alium eius loco suf-

ficiat.

Ad guardiaììos et locales siiperiores.

III. Quicumque in superiorem loca-

lem seu guardianum electus fuerit, et,

iniunctum onus suscipere recusaiis, ei-

dem renunciaverit, ad celerà officia per

triennium inliabilis eslo , nullaque ad-

miltatur excnsalio, nisi ex urgenti causa

approbanda. Teneantur vero guardiani

omnes advenarum fratrum obedientia-

les lilteras propriis oculis examinare et

ileneris causam diligenler perscrulari.

Si quem lamen deprehenderinl sine le-

gilimis suorum superiorum lilteris, car-

ceribus maiicipeul , superioresque illos

quanicilius admoiieanl. Si secus fecerinl,

officio suo privenlur.

Ad regenles et Icctorcs.

IV. Ut virtus, dccenli praei'uio irrigala,

pulchrius et amoenius rcvirescat, statui-

mus gymnasia primae classis
,
quae ab

Urbana constitutione assignantur, nimi-
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rum Vencliim, Piinormitannm, Mediola-

nenso, Fcrrarienso, Pernsinnni, Flornn-

tinum, Viennense, laniiense et Leopo-

liense, habori tlcinceps deljerc prò col-

legiis, itanl regenles, qui per novem

conlimios annos in aliis gymnasiis tcr-

tiae, senindae et primae classis insuda-

runt, promoti postea ad praedictas re-

gentias, ad collcgia inlelliganliir assiim-

pli, ut in postenim IVequens rogentium

numerus incepto cursu non privelur,

et illi, qui expressis sudoribiis per tot

annos defatigariint, ad bravium paterni-

tatis comprehendendum faciliorem ha-

beant accessnm. Teneantur tamen sin-

giili regentes tractatum unum ad minns

quolibet anno suis auditoribus explanare

et complete finire ; insuper et disputa-

tiones et ( ut ainnt ) circulos Iribus in

hebdomadà vicibus ad horam prolraheu-

dos habere. Quod si non l'ecerint, atque

authenlicam fìdem a guardiano conyen-

lus subscriptam de compietà lecturà ha-

bitisque disputalionibus non oslenderint,

non posse eis sufficere ad provinciae pa-

ternitatem; immo, si maxima super hoc

remissio deprehendatur , lecturà etiam

ipsà privandos esse slatuimus.

Ad diffinitorcs perpeluos.

V. Omnes perpetui diffinitores et prò-

vinciarum patres a generali ministro per

palentes instituti, aique a' prò vinciarum

didiniloriis approbati et recepii, sulTra-

gium ferant (ut in Urbana constitulione

praescribilur) in quibuscumque electio-

nibus seu capitnli seu congregationis
,

cum prò illis certus numerus praescribi

non possit: quod alias attentatum plu-

rimarum fuit causa perturbationum, et

a laboribus prò religione obcundis mnlli

etiam ex cordatis animos denexerunl.

Ideo statuitur ut in fr.tMi'o capitulo ge-

nerali revideanlur putenles et requisila

1 Praeposit. a nos aJdimus (n r.).
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illonua (|ui non adliuc convenerunl in

diffinitorio seu congrcgatione, et solum

admiltantur illi in diftiniloriiim seu con-

gregationem ad votum ferendum q'ù in-

venti fuerint cum debitis requisitis. II-

Icgitimi autem talibus indecorati prac-

sciiptis, ab ingressu solum diflinitorii ex-

cludantur, remanentes in primaevo statu

circa praerogalivas et praocedentiam ,

sicque m qualibet provincia catalogu'?

fìat eorum patrum qu%debent in difli-

nitorio admitti. Cautum proinde est ne

deinceps ad tales paternitatcs ob con-

ciones praestilas admiltantur nisi illi

qui per duodecim integros annos in pri-

moribus nostri Ordinis templis, videlicet

Assisiatensi , Romano , Patavino , Bono-

niensi, Veneto, Neapolitano, Panonnita-

no, Mediolanensi, Fiorentino, Ferrariensi,

Taurinensi, Caesenatensi , Ariminensi ,

Urbinatensi, Asculano, Pisano acSenensi,

conciones quadragesimales ( non aulem

annuales) magui^ populorum frequentià

et eruditione babuerint.

Ad coUegiales.

VI. Collegia religioni» iuxta formam et

melhoduiu Urbanac conslitutionis ad pri-

stinum reducantur, itaut quolibet trien-

nio ex convocatis baccalauris ad examen

doctiores cliganlur , et iuxla numerum

ab eisdem conslitutionibus praedxum cer-

tis collegiis deputentur. Elapso triennio,

iterimn ad sevcrius examen cuncti vocen-

tur, qui, si publicas Iheses egregie prius

sustinuerint, ac in examine non vulgaris

doctrinae specimen dederinl, doctorali

laurea a generali ministro donenlur. Illi

vero, qui parum profecisse inventi fue-

rint, per aliiid triennium in eodem col-

legio probcntur; quod si provocali ite-

rum ad examen post sccundi triennii

periodum nuUam spem profectus dede-

rint, a collegialium albo penitus proscri-

bantnr, lamquarn simplices in posterum

baccalauri habendi. Vetitum tamen est
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non posse baccalauros non sacerdoles,

clianisi fnorint ninltanmi littoranmi et
'

probalae duclrinao, ad collegia conovn-
j

rerc, et multo niiniis ad illa admilli. Quia
'

vero conlroversiae, circa praeccdenliam '

inlcr coUcgialcs el magislros denuo lau-

reatos exorlae, plnriniarum fucre causa

porlnrbationum, pracsenli decreto slatui-

mus praecedentiam seniper debere at-

tendi a die ingressus ad collegia, itaul,

qui ili eodem anno ingressi sunt, inter

oos praecedat qui prius professionem i

emisil. Pari modo qui per Breve Summi
Pontificis laureati sunt, lociim cedere de-

bent cunctis, qui eodem tempore erunt

collegiales adscripli , licet isti in fine

Iriennii laureali fuerint.

Ad conciona tores.

\ii. Ad concionatoris munus nemo

deinceps promoveatur qui prius in pri-
'

vatis claustris ingenii sui publica non

non oslenderit facinora, et ab examina-

toribus deputatis per strictius et severius

examen de scientià et moribus approba-

tus pariter non fueril; nec posse prae-

dicationis officium exercere, quamvis a !

generali ministro palentes litteras obti-

nuerit, nisi a suae provinciae diffinito-

rio acceptatus fuerit, praesenti decreto

slaluimus.

Ad patrum et fralntm aggregationes.

vili. Cum adversus Urbanam constitu-

tionem inoleverit abusus transferendi fi-

liationes a conventu in conventum, fir-

missime decernimus non licere deinceps

nostri Ordinis religiosis, quacumque ful-

geant dignitate, renunciato proprio con-

ventu, ad alium se aggregare, sine ex-

pressà et raro concedendà ministri ge-

nerali? auctoritate.

Ad novitios eorumque magislros.

IX. Cum a noviliorum rectà sele-

ctione et inslitulione totius aedificii spi-

ritualis in seraphicà nostra religione

mitlantur fundamenta, quae si perperam

nOMANl'M An. e. 1670

iacianlur, cvidens mina timenda est;

bine provinrialibus ministris denianda-

tur, ut nonnisi eiudiios , ac liberalibus

aptos disciplinis, bonaeque indolis ac

probati spiritus iuvenes tirocinio com-

millant
,
quos inde solerlibus magistris

instruendos in regulari disciplina consi-

gnent. UH autem magistri instiluanlur,

qui iudicio, prudentià et ingeniorum et

spirituum disquisitione, solerlià valeant,

qui concreditos ad regulam et constitii-

tiones maximaeque mortifìcationis slu-

dium forment, cum ab hac una tolius

religionis spes omnium maxima, vitaque

ac inteiitus pendeat. Sinl propterea no-

vitiorum magistri (quantum fieri poterit)

seniores provinciae religiosi , moribus

graves, spiritu probati, prò quibus sub-

levandis (si opus fueril) vicemagister

etium instituatur eiusdem spiritus et in-

dolis.

Qìtoad iransitum Cappuccinorum

ad Convenluales.

X. Hinc, cum experientià longà pro-

batuni fuerit alterius Ordinis religiosos,

et maxime Cappuccinos, ad noslram ad-

missos religionem, varia experiri fratrum

iudicia , cum diversi sint unius mores

et alterius , el propterea plurimae sint

oborlae rixae, contenliones el taepor spi-

ritus ; decernimus lìrmiterque staluimus

neminem alterius Ordinis ad nostram

adinitli posse religionem, nisi prius a

generali diffinitorio per secreta sufìragia

et paria acceptatum.

Sacra conaregatio eminenlissimorum Decrpium «a-

b. K. L. cardniauum negolus et con- non.» episcopo..... . , . rum ci roguU-
sullalionibus episcoporum et regularium num.

praeposita, allenta relatione eminentis-

simi dicti Ordinis apud hanc sanclam

Sedem protectoris, censuit ( si sanctis-

simo domino nostro placuerit) posse

per litteras apostolicas in forma Brevig

eideni eiiiinentissimo protcctori com-

niilti, ut, veris existentibus narratis, pe-
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litam siiprascriplonim d(^crf;loniin con-

firinalionom prò suo aibiliio cL prudoii-

lià oratoribus iinparlialiir.

Romac, xxii novenihri-^ Mnr.i.xix.

M. rardinalis Ginettl'S.

Loco f sigilli.

Raiio peiiuo § 2. Clini aiilem, sicul eadem expo-
eonfirmatiools.

(lem auctoritalo siippleat; salvi larnen

sempcr in pracrnissis auclorilale con-

grcgalionis coniindcm cardinalium.

§ ^. Non obslantihns pi'aeniissis, ac

conslilnlioiiibus d oi'dinalicmibus apo-

stoliiis, necnon dicli Ordinis, aliisque

cpiibusvis , cliani iinanirntn, ronfirma-

Contrariìs

derogai.

silio siibiungebal, nonnulla ex docretis tiene apostolica, vel qnavis firmilate alia

qiiibtisdam felicis recordationis Alexan- 1 roboratis, slatutis et consiietudinibus,

dri Papae VII pracdecessoris nostri Ut-
|

privilegiis quoque , indullis et litteris

teiis advcrsenlur, licei Ordinis praefati

conslitulionibus sint conlbrmia , cupial-

que proplerea diclus Ioannes Bernardi-

nus eadem decreta apostolicae confìr-

mationis nostrac patrocinio communiri:

nos, ipsins Ioannis. Bernardini procura-

toris generalis votis liac in re favora-

biliter annuerc volentes, eumque a qui-

apostolicis in contrarium praemissornm

quoniodolibet concessis, confìrmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et suflicienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habentcs , illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rnm effeclum, bac vice dumtaxat, spe-

busvis excommunicalionis, siispensionis ' cialiter et expresse derogamus; ceteris-

et interdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, ccnsuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

jque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx au-

si quibus qnomodolibet innodalus exi- gusti mdclxx, pontificatus nostri anno i.

stil, ad eirerlum praesentium dumtaxat

consequendum, haruni serie absolventes

el absolutum fere censentes , supplica-

tionibus eius nomine nobis super hoc

huniiliter porrectis inclinati, de vene-

rabilium fratruni noslrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporuni et regularium praeposito-

rum . qui rclalionem dilecti filii nostri

Giberii eiusdeni S. R. E. cardinalis Bor-

romaei nnncupali, dicli Ordinis apud nos

et Sedem Aposloliram protecloris, super

MsBdiiMrdi-praemissis considerarunt, Consilio, ei-
nali prniecUri ' '

.

niiiiciadecretadem Giberto cardinali el protectori per
anclorltate apo*

.

^

ii(>iiM cooOr-praesentes comniiltimus el mandamus,

ut, veris exislenlibus narralis, suprascri-

pta decreta auctoritate nostra aposlolicA

prò suo arbitrio el prudentià confirmel

et approbel, illisque invioiabilis aposto-

licae firmitalis robur adiiciat, ac omnes

el singulos iuris et facti defectus, si de-

super quomodolibet inlervenerint , eà-

I. G. Sli'srs.

Dat. die 30 augusti 1670, pontif an. i.

Registrala in Secret, in lib. Brevium men-

sis septembris pari, i , fot. "213.

XXIX.

Ampliano induUornm abbreviatoribus

lìtterarum aposlolicarum maiorisprae-

sidentiae a sanclae memoriae Urba-

no Vili concessorum.

Clemens Papa X.

ad perpeluam rei memoriam.

Credilae nobis divinitus dispensalionis Prooeminm.

ratio postulai, ul, illos, qui laudabilem

in gravibns noslris et Apostolicae Sedis

niinisteriis operaiii impendiinl, peculiari

palernae charitalis alTectu prosequentes,

gratias et privilegia, cis in praemium

laborum suorum a Romanis Ponlificibus
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pracdecessoribus noslris prudenli lil»;-

ralilale concessa , uboriori lienignilatc

ampliemiis, sicul eorum mcritis conve-

nire arbitramur.

ia,iniium ur- § 1- Dudiim siqiiidom Tebcis rccorda-
baoi vm.

tionis Urbanus Papa Vili, pracdccessor

noslcr, lune et prò leinpore exislenlibns

abbreviatoribns liUeranim aposlolicarnm

maioris praesidenliae in cancellarià apo-

slolicA perpetuo concessit et indnlsil

ni ipsi el eornm singiili pensiones an-

iiiias apostolica anctorilate eis super (pii-

bnsvis fruclibus ecclesiaslicis reservalas,

el prò tempore reservandas, usqiie ad

siimmam cenliim ducatorum anri de co-

mera, ad favorem uniiis seii plnrium per.

sonarum ecclesiaslicarum , seu cleri co-

rum, ac alias pensionum huiusmodi ca-

pacium, etiam in morlis arliculo corani

notario et testibus, ac eum alicuius prae-

lati seu personae in dignitate ecclesia-

stica constiUitae interventi! , dunimodo

tempore eorum obilus olTicia abbrevia-

torum dictarum lilterarum adbuc obti-

nerent, transferre ; necnon in oratoriis

seu cappeHis in eorum aedibiis bene ac

decenter constructis, ac rebus omnibus

ad missae sacrificium requisitis inslru-

clis , el ab omnibus domesticis usibus

liberis, missam per se ipsos celebrare
,

seu per alium quemcum.que presbylerum

saecularem vel cuiusvis Ordinis regula-

rem ab Ordinario approbandnm, quam-

diu lamen ofQeia huiusmodi oblinerent,

non antem iilis dimissis, celebrari Tacere;

necnon, dimissis ofTiciis huiusmodi, habi-

tum praelalorum Romanae curiae còloris

violacei perinde ac si sua abbreviato-

rum officia adhuc retinerent
,
quanidiu

vivcreni, diimmodo lamen per decennium

officia huiusmodi obtinuissent , etiamsi

Illa elapso decennio dimisissent, el non

aliler, deferre libere et licite valerent:

et alias, prout in ipsius Urbani pracde-

cessoris litleris sub piumbo desuper anno

i\OM\NnM An. C. lex

IncarnalionisDominicae MDCXXiii, xiil ka-

lendas aprilis expeditis lilteris, quarum

tenorcm i)raesentibus prò piene et suf-

ficicnler exprcsso ac de verbo ad ver-

bum inserto haberi volumus , uberius

continetur.

§ 2. Nunc autem nos, ad praeclara di- innovai et

, ,
«,. , , , confirniiil |»ru-

leclorum filiorum modernorum abbre-ui in ruimca.

viatorum lilterarum apostolicarum ma-

ioris praesidenliae huiusmodi merita

paternae dirigenles consideralioiiis in-

luitum, ae benigne perpendentes quan-

tum ex eorum collegio Romanae curiae

decoris, quantumque ex sedulo illorum

labore Ecclesiae catholicae proveniat uti-

liialis, eosque proinde, ac iilonmi s<ic-

cessores, ut eo alacrius fidem, operam,

indusLriam atque sedulilalem in huius

sanctae Sedis obsequium abbibère slu-

dcant, amplioris favore gratiae prosequi

volentes , et ipsorum modernorum ab-

brevialorum singulares personas a qui-

busvis cxcomniuuicationis , suspensionis

et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris el poenis, a iure vel ab

hominc, quavis occasione vel causa lalis,

si qnibus quomodolibet innodatae exi-

slunl, ad elTectum praesentium duu.la-

xat consequendum, harum serie absol-

ventes el absolulas fore censentes, niotu

proprio, ac e\ certa scienlià et mera li-

beralitale noslris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, praediclis modernis

et prò tempore existentibus lilterarum

apostolicarum abbrevialoi'ibus m.aioris

praesidenliae in cancellaricà supradictà,

ut ipsi, dimissis abbreviatorum huiusmodi

officiis, dummodo lamen illa per quin-

qucnnium exercuisse seu oblinuisse re-

perianlur, facultate Iransferendi pensio-

nes annnas usque ad summam cenlum

ducatorum auri de camera, ac licentià

celebrandi seu celebrali faeiendi niissas

in privatis eorum oratoriis seu cappellis,

a memorato Urbano praedecessorc per
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suas liitcras praedictas ut praereiUir
j

concessis, liti, frui ci panciere, ncciion

habitum praelatitiimi violacei coioiis liii-

iusiiiodi di'lorro et gcslarc libere ]iari-

ter et licite possint et valeant, in omiii-

biis et per (Zinnia periiid(; ac si' eoriiiii

ol'ticia abbrevialorum luiiiismodi adliuc

oblinerent, et iisque ad coriim obituni

retincrent, tenore praesentium concedi-

rniis et indiilgemus.

ciau<nia.pr,i6- S 3. Dcccmcnles easdem praesentes
le' v.itnas ap- ,. . .

pelili. litleras, et in cis contenta quaecuniqiic,

nullo unfiuaiii tempore de subreptionis

vel obreptionis aut iiuUilatis vitio, seu

intentionis nostrae aut interesse habcn-

liuin consensus', aliove quolibet etiam

quantumvis magno et substantiali defe-

ctu notari, impugnari, retractari, infringi,

seu ad terminos iuris reduci, aut in con-

Iroversiam revocari , ani adversus illas

aperitionis oris , restilulionis in inte-

£rum, aliudve quodcumque iuris , facli

vel gratiae remediuni impelrari vel in-

tenlari, aut impelralo, seu etiain niotu,

scientià et potestatis plenitudine pari-

bus concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel extra illud ali seu se iu-

vare posse ; ncque ipsas praesentes lit-

leras sub quibusvis similium vel dissi-

milium gratiarum revocationibus , sus-

pen.-ionibus, limitationibus, aliisque con-

Irariis dispositionibus , etiam per nos
,

vel Romanos Pontiflces successores no-

stros, et Sedem praedictam, in genere

vel in specie, aut alias quoraodolibel et

quandocum<pie faciendis, comprehendi

vel comprebensas censeri, sed semper

ab illis exceplas, et, quolies illae ema-

nabunl, loties in pristinum el validissi-

mum stalum restitutas, reposilas et ple-

narie reintegratas, ac etiam de novo, sub

quacumque posteriori data per eos, ad

quos prò tempore speclabit, eligcndà,

t Partic. si nos addimus (R. T.).

2 Eiiit. .Main. Irgli cunitnsu (H. T.).
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concessas intolligi, flrmasque, validas et

efficaces existcìe et l'ore, ac illis, ad

(pios special et pio tempore quandocuni-

([ue spectabil, in omnibus et per omnia

pienissimo suffragari,

§ 4. Sicque et non aliter in praemis- Decretnm ir-

sls per qnoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores , ac sanctae Romanae
Ecclesiae cardinales etiam de latore le-

gatos, aliosve quoslibet quacumque prac-

eminenlià et polestate l'ungentes et l'un-

cturos , sublalà eis el eorum cuilibet

quavis aliler iudicandi et interprelandi

l'acuitale et auclorilate, iudicari et de-

liniii debore, ac irrituni et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis auclo-

rilate, scienler vel iguoranter, contigerit

alien tari.

§ 5. Quocirca dilectis lìliis noslris eius- Eifqmfonm
, ^' r> i^ • 11 • il.-puUllo.

doni b. n. hi. vicecancellano ac came-

rario, et causarum curiae camerae apo-

slolicae generali auditori, per praesentes

molli pari commiUimus et mandamus
,

quatonus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, easdem prae-

sentes lilteras el in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fueril, et

quolies prò parte praediclorum abbre-

vialoruni , seu alicuius eorum, vel alio-

rum inleresse in praemissis prò tempore

habenlium, desuper fuerint requisiti, so-

lemniter publicanles , illisque in prae-

missis efficacis del'ensionis praesidio as-

sislentes, facianl auclorilate nostra ipsas

praesentes litleras el in eis conlenta

huiusmodi ab omnibus et singulis , ad

quos special et prò tempore speclabit,

inviolabililer observari, ipsosque moder-

nos et prò tempore exislenles abbre-

viatores, et alios quos eaedem litterae

concernenl in futurum, praesentium lit-

terarura et in eis contentorum eorura-

dcm commodo et efTectu pacifico frui

el gaudero , non permiUentes illos seu
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conili» (luompiam clesnpcr qnoiiiodolibel

inclebile iiiolcstari, pcrlurbaii, in([iiie-

lari vel imiWnliri, conlradictores quos-

libel et rehclles per senlenlias, ccnsuras

et poeiias ccclesiaslicas aliaque oppor-

tuna iiiris et facti remedia, appellalione

poslposilà , coini)esrendo , legitimisque

super liis liabeudis scrvalis processibus,